｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部國民及學前教育署 函

受文者：國立臺南第一高級中學

發文字號：臺教國署政字第1120033508號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無附件

為提升社會大眾對公職人員利益衝突迴避法「關係人補助

限制」之規定，監察院製作「五分鐘，懂利衝--申請補助
真輕鬆」動畫短片，請參考運用，請查照。

依據教育部112年3月9日臺教政(一)字第1120024947號函辦
理。

監察院為減少公職人員之關係人違反公職人員利益衝突迴

避法（下稱本法）第14條規定之情事，製作旨揭動畫短
片，以淺顯易懂方式讓公職人員之關係人認識本法，內容

分為三大單位：「第一關：我是不是關係人？」、「第二

關：補助資訊是公開的嗎？」及「第三關：身分關係揭露

表填了沒？」透過3關自我檢驗，讓關係人安心向機關申
請補助，減少違反本法情事發生。

動畫短片點閱路徑：https://reurl.cc/V8aO2A（O為英文字母
大寫），或於YouTube搜尋「五分鐘，懂利衝」，歡迎參
考運用。

正本：本署各組室(本署政風室除外)、各國立高級中等學校、各國立國民小學

副本：本署政風室

地址：413415臺中市霧峰區中正路738之4號
聯絡人：邱敏惠
電　話：04-37061555
電子郵件：e-e115@mail.k12ea.gov.tw

發文日期： 中華民國112年3月14日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

人事室 112/03/14

1120002642

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

依分層負責規定授權單位主管決行電  子  公  文
交  換  章
2023/03/14
08:59:50

第2頁，共2頁

人事室 112/03/14

1120002642